

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 1/20

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Materiais e Equipamentos Médicos/Hospitalares para uso nas Unidades Básica de Saúde, SAMU e para a Secretaria de Saúde para o ano de 2022.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 11 de Maio de 2022, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3571/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2022, Licitação nº 4/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6127 - METROMED-COM.MAT.MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CINTO IMOBILIZADOR, TIPO aranha: Material: 100% poliamida; Dimensões aproximadas: Fita em Y: 1,67m; Fita verde: 1,57m; Fita preta: 1,54m; Fita vermelha: 1,16m; Fita amarela: 1,14m. Modelo: adulto TA-710;	UN	3,00	FIBRA	0,0000	30,29	90,87
20	COLAR CERVICAL TAMANHO P com revestimento em borracha tipo E.V.A, que proporciona maior conforto, enquanto a abertura na parte posterior, utilizada para palpação, ajuda a refrescar, uma abertura na parte da frente do colar possibilita a palpação do pulso carotídeo e o acesso à traqueia, é fechado por velcro largo, resistente e possui na área articulada, um botão preto que identifica a sua montagem e tamanho. - Feito em PEAD de alta resistência - Revestimento em borracha tipo E.V.A - Abertura na parte posterior e na frente - Produto fechado por velcro largo.	UN	5,00	RESGATE SP	0,0000	11,28	56,40
21	COLAR CERVICAL TAMANHO PP com revestimento em borracha tipo E.V.A, que proporciona maior conforto, enquanto a abertura na parte posterior, utilizada para palpação, ajuda a refrescar, uma abertura na parte da frente do colar possibilita a palpação do pulso carotídeo e o acesso à traqueia, é fechado por velcro largo, resistente e possui na área articulada, um botão preto que identifica a sua montagem e tamanho. - Feito em PEAD de alta resistência - Revestimento em borracha tipo E.V.A - Abertura na parte posterior e na frente - Produto fechado por velcro largo.	UN	5,00	RESGATE SP	0,0000	11,85	59,25
22	COLAR CERVICAL TAMANHO G com revestimento em borracha tipo E.V.A, que proporciona maior conforto, enquanto a abertura na parte posterior, utilizada para palpação, ajuda a refrescar, uma abertura na parte da frente do colar possibilita a palpação do pulso carotídeo e o acesso à traqueia, é fechado por velcro largo, resistente e possui na área articulada, um botão preto que identifica a sua montagem e tamanho. - Feito em PEAD de alta resistência - Revestimento em borracha tipo E.V.A - Abertura na parte posterior e na frente - Produto fechado por velcro largo.	UN	5,00	RESGATE SP	0,0000	11,63	58,15
23	COLAR CERVICAL TAMANHO M com revestimento em borracha tipo E.V.A, que proporciona maior conforto, enquanto a abertura na parte posterior, utilizada para palpação, ajuda a refrescar, uma abertura na parte da frente do colar possibilita a palpação do pulso carotídeo e o acesso à traqueia, é fechado por velcro largo, resistente e possui na área articulada, um botão preto que identifica a sua montagem e tamanho. - Feito em PEAD de alta resistência - Revestimento em borracha tipo E.V.A - Abertura na parte posterior e na frente - Produto fechado por velcro largo.	UN	5,00	RESGATE SP	0,0000	12,14	60,70
26	CUBA INOX PARA ASSEPSIA 150 ML 8X4 CM.	UN	5,00	FAMI-ITÁ	0,0000	15,17	75,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
 Rua João Assink, 322
 C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
 Processo de Licitação: 13/2022
 Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 2/20

Participante: 6127 - METROMED-COM.MAT.MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO material de confecção: tecido de algodão , Aparelho auferido e calibrado, possui selo do INMETRO e garantia de fabrica. Manguito e braçadeira totalmente LIVRE de látex o que lhe confere maior durabilidade e menor risco de alergia ao paciente. Conteúdo da Embalagem: Manômetro (0 - 300mmhg); braçadeira tamanho adulto; válvula de deflação; pera de insuflação; estojo para viagem; manual em português e certificado de garantia.	UN	9,00	ACCUMED/PR	0,0000	70,00	630,00
39	ESTETOSCÓPIO Auscultador de dois lados, com diafragmas ajustáveis em ambos os lado. Para uso adulto e pediátrico. Diafragma de peça única que é fácil de remover, colocar e limpar devido a sua superfície lisa e sem fendas. Olivas de selamento suave e vedação acústica excelente, proporcionando um ajuste confortável.	UN	5,00	ACCUMED/PR	0,0000	16,21	81,05
45	INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA COM 10 UNIDADES. Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Geobacillus stearothermophilus 10 ⁵ . Caixa com 10 unidades. Fabricado conforme ISO 11138-1	CX	15,00	2i	0,0000	20,58	308,70
59	PINÇA ALLIS 18 CM COM DENTE 5X6. Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	43,45	130,35
66	PINÇA DE ADSON 18 CM COM DENTE Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	65,47	196,41
74	CATETER INTRAVENOSO 16 Cateter em Teflon resistente, flexível, biocompatível e radiopaco (impermeável ao raio-X). Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. Câmara Flashback permite a confirmação da punção. Apoio para o polegar, especialmente desenvolvido para prevenir qualquer instabilidade na inserção da agulha. Tampa protetora para cateter. Produto de uso único, estéril, atóxico e apirrogênico. Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de cinco anos a partir da data de fabricação. Norma de referência NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unidades	CX	1,00	LABOR IMPORT	0,0000	72,99	72,99
75	REANIMADOR MANUAL /AMBU ADULTO DE SILICONE COMPLETO. Com no mínimo; -saco reservatorio; -extensao com conector em pvc; -mascara transparente; -balao de silicone auto inflavel; -membranas em silicone; -valvula de reinalação (pop-off); -valvula inferior para bolsa de ar compativel com conexao direta	UN	2,00	PHARMATEX	0,0000	176,70	353,40
78	REGULADOR DE PRESSAO PARA OXIGENIO MEDICIONAL TIPO CLICK 15 LPM. Com no mínimo: -conexao de saida Bico Roscado; -gradação do fluxometro 0,0,5,1,2,4,5,6,8,10,12,15 e de aluminio.	UN	2,00	IFAB	0,0000	310,00	620,00
91	TESOURA CIRURGICA FINA/CURVA 15 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	2,00	ABC	0,0000	30,74	61,48
92	TESOURA CIRURGICA FINA/CURVA 17 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	2,00	ABC	0,0000	39,75	79,50
94	TESOURA CIRURGICA FINA/RETA 17 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	2,00	ABC	0,0000	39,75	79,50
95	TESOURA CIRURGICA FINA/ROMBA 17 CM RETA Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	2,00	ABC	0,0000	39,75	79,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
 Rua João Assink, 322
 C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
 Processo de Licitação: 13/2022
 Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 3/20

Participante: 6127 - METROMED-COM.MAT.MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
149	EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO: -Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa e contendo protetor; -Câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administradora; -Tubo flexível de coloração azul em P.V.C;-1,2 m de comprimento; -Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança; -Conector escalonado para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor; -Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termo plástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde.	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	1,36	136,00
158	GEL ULTRASSOM FRASCO COM NO MÍNIMO 250 GR. Não ataca o Transdutor:PH neutro. Torna o gel totalmente inofensivo à pele do paciente;Não tem cor, mantendo o transdutor sempre limpo e sem manchas;Devido à sua consistência, não escorre, facilitando o exame e economizando gel;Não tem cheiro desagradável que costuma impregnar a pele dos pacientes;Não é gorduroso o que o torna facilmente absorvível por guardanapos de papel, algodão ou qualquer outro tecido, favorecendo sua remoção após o exame	FR	10,00	MULTIGEL	0,0000	4,37	43,70
159	Hastes flexíveis, embalagem com no mínimo 75 un	CX	10,00	HIGIE-TOPP	0,0000	1,22	12,20
167	LANCETA DESCARTAVEL estéril, penetração da agulha 1,5 mm e diâmetro da agulha 28G (0,36mm). Caixa com no mínimo 200 unidades	CX	200,00	MEDLEVENSC	0,0000	22,30	4.460,00
168	LANTERNA CLINICA, iluminação de led , em metal leve , de alta qualidade; acabamento idonizado , led de alta potencia com vida útil de no minimo 10.000 horas, alimentação com pilhas AAA	UN	4,00	MISSOURI	0,0000	25,91	103,64
192	SONDA URETRAL 08 O produto deve ser confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalado em P.G.C., Em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. Superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, comprimento aproximado de 50 cm, com conector e tampa. A extremidade distal se apresenta devidamente acabada e fixada nela um dispositivo conector. Com 10 unidades.	CX	10,00	BIOSANI	0,0000	5,03	50,30
193	SONDA URETRAL 10 O produto deve ser confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalado em P.G.C., Em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. Superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, comprimento aproximado de 50 cm, com conector e tampa. A extremidade distal se apresenta devidamente acabada e fixada nela um dispositivo conector. Com 10 unidades.	CX	1,00	BIOSANI	0,0000	5,10	5,10
194	SONDA URETRAL 12 O produto deve ser confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalado em P.G.C., Em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. Superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, comprimento aproximado de 50 cm, com conector e tampa. A extremidade distal se apresenta devidamente acabada e fixada nela um dispositivo conector. Com 10 unidades.	CX	10,00	BIOSANI	0,0000	5,11	51,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 4/20

Participante: 6127 - METROMED-COM.MAT.MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
196	Termometro digital com infravermelho, sem contato. Com aferição de no minimo 15 cm de distancia, tempo maximo para medição de 0,5 segundos, desligamento automatico em no minimo 7 segundos, fonte de alimentação de 2 pilhas. Com escala de medição para corpo humano no minimo entre 35°C e 42,9°C, para medições de objetos o aparelho deverá medir no minimo de 0°C e 118°C, verificado e aprovado pelo Imetro.	UN	3,00	STRAMEDICAL	0,0000	98,00	294,00
199	Válvula Reguladora c/ Fluxômetro para Cilindro de Oxigênio15 litros, Confeccionada em metal cromado; Vazão de 15 l/min; Pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm²; Pressão de saída: 3,5 kgf/cm² (fixa); Rosca de entrada universal. Com válvula de segurança; Acompanha fluxômetro. Conexões de entrada e saída de acordo com Padrão ABNT.	UN	4,00	IFAB	0,0000	253,85	1.015,40

Total do Participante -----> 9.265,54

Participante: 6356 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA PARA INJETÁVEIS 10 ml Líquido límpido, incolor, insípido e inodoro. Ensaio de pureza: Cumpre com os testes descritos na monografia de Água purificada. A água esterilizada para injeção cumpre com os testes descritos na monografia de Água purificada e com o teste adicional apresentado abaixo. Contaminação por partículas: partículas sub-visíveis. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. Caixa com 200 unidades.	CX	20,00	SAMTEC	0,0000	95,95	1.919,00
3	AGULHA 40X12 Composição:Canhão (Em polipropileno): Fabricado em cores diversas que seguem padrão universal e identificam os calibres das agulhas (veja tabela de cores e equivalência). Permite acoplamento fácil e seguro ao bico das seringas luer slip ou luer lock, proporcionando segurança e eficácia no manuseio dos produtos. Protetor (Em polipropileno): Protege a agulha de possíveis danos até o momento do uso e garante a esterilidade do conjunto por cinco anos, além de garantir a centralização da cânula no canhão. Cânula: Tubo fabricado a partir de uma fita de aço inoxidável, que vem colado no canhão. A extremidade externa deste tudo é cortada de acordo com a finalidade de uso da agulha. Bisel tri facetado, geometria e tratamento de ponta adequada e lubrificação do corpo. -Assegura punção confortável e deslizamento suave. -Produto de uso único. Destruir após o uso. -Estéril e Apirogênico. Esterilizado a óxido de etileno. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	SR	0,0000	9,20	920,00
5	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE MINIMO 250 ml bico reto. Almotolia de plástico bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. Confeccionada inteiramente em plástico resistente.	CX	15,00	J PROLAB	0,0000	2,78	41,70
8	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE TUDO, cadaço sarjado 10mm x 10m, para fixação de tudo.	UN	1,00	TECENIL	0,0000	6,71	6,71
15	CATETER INTRAVENOSO 24 Cateter em Teflon resistente, flexível, biocompatível e radiopaco (impermeável ao raio-X). Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. Câmara Flashback permite a confirmação da punção. Apoio para o polegar, especialmente desenvolvido para prevenir qualquer instabilidade na inserção da agulha. Tampa protetora para cateter. Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de cinco anos a partir da data de fabricação. Norma de referência NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unidades	CX	32,00	POLYMED	0,0000	81,20	2.598,40
17	CILÍNDRIO DE ALUMÍNIO 10 LTS. PARA OXIGÊNIO MEDICINAL COM VÁLVULA. Com no mínimo: Diâmetro: 111,3 mm; Comprimento: 277 mm; Peso: 1,7 kg; 1,50 M3	UN	2,00	MAT	0,0000	1.369,00	2.738,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
 Rua João Assink, 322
 C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
 Processo de Licitação: 13/2022
 Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 5/20

Participante: 6356 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	ELETRODO para desfibrilador compatível para DEA ZOLL AED + PLUS - Pediátrico - STAT-PADZ II, com sensor de RCP: Eletrodo Frontal; Forma: Redondo Diâmetro, total: 3,7 polegadas / 9,4 cm Área, total: 10,75 polegadas quadradas / 69,4 cm quadrados: Diâmetro, Gel Condutor: 2,85 polegadas / 7,24 cm: Área, Gel Condutor: 6,37 polegadas quadradas / 41,1 cm quadrados: Eletrodo Traseiro; Forma: Retangular Comprimento, total: 5,43 polegadas / 13,8 cm: Largura, total: 3,5 polegadas / 8,9 cm Área, total: 19,0 polegadas quadradas / 122,6 cm quadrados: Comprimento, Gel: Condutor: 3,58 polegadas / 9,1 cm: Largura, Gel Condutor: 2,18 polegadas / 5,5 cm Área, Gel Condutor: 7,81 polegadas quadradas / 50,3 cm quadrados.	UN	3,00	ZOLL	0,0000	2.250,00	6.750,00
61	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	CASSIFLEX	0,0000	13,97	41,91
63	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	CASSIFLEX	0,0000	12,62	37,86
65	PINÇA DE ADSON 15 CM COM SERRILHA Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	47,42	142,26
67	PINÇA DE ADSON BROWN 9X9 DENTES 12 CM USO GERAL Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	37,61	112,83
68	PINÇA KELLY CURVA 16 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	42,05	126,15
70	PINÇA KOCHER 16 CM CURVA Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	47,42	142,26
71	PINÇA KOCHER 16 CM RETA Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	50,33	150,99
72	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 18 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	54,00	162,00
73	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA 18 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	54,00	162,00
80	SERINGA 1 ML Bico Luer Slip; Não acompanha agulha; Calibre de 1 ml; Pistão livre de látex; Atóxica e Apirogênica; Estéril por gás ETO; Haste em polipropileno; Cilindro em policarbonato; Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. CAIXA 500 UNIDADES	CX	20,00	SR	0,0000	86,60	1.732,00
82	SERINGA 20 ML Bico Luer Slip; Não acompanha agulha; Calibre de 20ml; Pistão livre de látex; Atóxica e Apirogênica; Estéril por gás ETO; Haste em polipropileno; Cilindro em policarbonato; Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. CAIXA COM 250 un	CX	7,00	SR	0,0000	134,85	943,95
83	SERINGA 3ML Bico Luer Slip; Não acompanha agulha; Calibre de 3ml; Pistão livre de látex; Atóxica e Apirogênica; Estéril por gás ETO; Haste em polipropileno; Cilindro em policarbonato; Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	12,00	SR	0,0000	82,41	988,92
97	TUBO DE LATÉX. Fabricado com látex 100% puro, cor âmbar, Parede interna lisa e espessura uniforme, semitransparente e com alta flexibilidade e extrema resistência a tração. Suporta várias esterilizações a vapor (Autoclave). Resistente a produtos químicos (característica da borracha natural) isento de Aromas ou Perfumes. Para fornecimento de oxigênio terapia, aspirar secreções.	M	40,00	G.L.	0,0000	4,81	192,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 6/20

Participante: 6356 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO A 0,9%) 1000 ML sistema fechado. Frascos de polietileno de 1000 ml. Composição: Cloreto de Sódio - 0,9g Veículo q.s.p. - 100 ml. Prazo de Validade 24 meses, após a data de fabricação.	UN	80,00	FRESENIUS	0,0000	9,31	744,80
106	AGULHA 13X 0,45 Composição: Canhão (Em polipropileno): Fabricado em cores diversas que seguem padrão universal e identificam os calibres das agulhas (veja tabela de cores e equivalência). Permite acoplamento fácil e seguro ao bico das seringas luer slip ou luer lock, proporcionando segurança e eficácia no manuseio dos produtos. Protetor (Em polipropileno): Protege a agulha de possíveis danos até o momento do uso e garante a esterilidade do conjunto por cinco anos, além de garantir a centralização da cânula no canhão. Cânula: Tubo fabricado à partir de uma fita de aço inoxidável, que vem colado no canhão. A extremidade externa deste tudo é cortada de acordo com a finalidade de uso da agulha. Bisel tri facetado, geometria e tratamento de ponta adequada e lubrificação do corpo. Assegura punção confortável e deslizamento suave. Produto de uso único. Destruir após o uso. Estéril e Apirogênico. Esterilizado a óxido de etileno. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300,00	SR	0,0000	8,00	2.400,00
111	AGULHA 20X5,5 Composição: Canhão (Em polipropileno): Fabricado em cores diversas que seguem padrão universal e identificam os calibres das agulhas (veja tabela de cores e equivalência). Permite acoplamento fácil e seguro ao bico das seringas luer slip ou luer lock, proporcionando segurança e eficácia no manuseio dos produtos. Protetor (Em polipropileno): Protege a agulha de possíveis danos até o momento do uso e garante a esterilidade do conjunto por cinco anos, além de garantir a centralização da cânula no canhão. Cânula: Tubo fabricado a partir de uma fita de aço inoxidável, que vem colado no canhão. A extremidade externa deste tudo é cortada de acordo com a finalidade de uso da agulha. -Bisel tri facetado, geometria e tratamento de ponta adequada e lubrificação do corpo. -Assegura punção confortável e deslizamento suave. -Produto de uso único. Destruir após o uso. -Estéril e Apirogênico. Esterilizado a óxido de etileno. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	SR	0,0000	8,00	800,00
113	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML Exerce Efeito Antisséptico Oxidante Contra Microrganismos. Certificada pela ANVISA. Caixa com 12 Unidades.	CX	6,00	FARMAX-AMA	0,0000	61,72	370,32
114	AGULHA 25X6 Composição: Canhão (Em polipropileno): Fabricado em cores diversas que seguem padrão universal e identificam os calibres das agulhas (veja tabela de cores e equivalência). Permite acoplamento fácil e seguro ao bico das seringas luer slip ou luer lock, proporcionando segurança e eficácia no manuseio dos produtos. Protetor (Em polipropileno): Protege a agulha de possíveis danos até o momento do uso e garante a esterilidade do conjunto por cinco anos, além de garantir a centralização da cânula no canhão. Cânula: Tubo fabricado a partir de uma fita de aço inoxidável, que vem colado no canhão. A extremidade externa deste tudo é cortada de acordo com a finalidade de uso da agulha. Bisel tri facetado, geometria e tratamento de ponta adequada e lubrificação do corpo. Assegura punção confortável e deslizamento suave. Produto de uso único. Destruir após o uso. Estéril e Apirogênico. Esterilizado a óxido de etileno. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,00	SR	0,0000	8,00	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 7/20

Participante: 6356 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	AGULHA 30X8 Composição: Canhão (Em polipropileno): Fabricado em cores diversas que seguem padrão universal e identificam os calibres das agulhas (veja tabela de cores e equivalência). Permite acoplamento fácil e seguro ao bico das seringas luer slip ou luer lock, proporcionando segurança e eficácia no manuseio dos produtos. Protetor (Em polipropileno): Protege a agulha de possíveis danos até o momento do uso e garante a esterilidade do conjunto por cinco anos, além de garantir a centralização da cânula no canhão. Cânula: Tubo fabricado a partir de uma fita de aço inoxidável, que vem colado no canhão. A extremidade externa deste tudo é cortada de acordo com a finalidade de uso da agulha. -Bisel tri facetado, geometria e tratamento de ponta adequada e lubrificação do corpo. -Assegura punção confortável e deslizamento suave. -Produto de uso único. Destruir após o uso. -Estéril e Apirogênico. Esterilizado a óxido de etileno. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30,00	SR	0,0000	8,00	240,00
118	ANDADOR dobrável em alumínio, com regulagem de altura.	UN	3,00	AG	0,0000	143,08	429,24
119	ARMÁRIO VITRINE COM VIDRO, 2 portas (0,70 x 0,40 x 1,50).	UN	2,00	OLIMEDIC	0,0000	1.396,70	2.793,40
122	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL. Até 180 kg. Em vidro temperado; 1 ano de garantia; 40 x 300 x 300 milímetros Peso do produto 1.5 Quilogramas	UN	18,00	SUPERMEDY	0,0000	77,00	1.386,00
129	CABO DE BISTURI N° 7 Para Lâminas nº 10 a 17; Produto deve ser Confeccionado em Aço Inoxidável, mínimo 13CM	UN	2,00	ABC	0,0000	29,83	59,66
134	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA material de confecção aço e ferro pintado, braços fixos, pés removível, possui elevação de pernas e suporte para soro. Adaptável ao crescimento do seu utilizador, permite ajustar a altura traseira do assento, o centro de gravidade e o ângulo das rodas traseiras. Ajustável em profundidade e largura.	UN	2,00	DUNE	0,0000	1.060,00	2.120,00
136	Clorexidina 0,2% 1000ml Antisséptico dermatológico, para uso hospitalar. Almotolia plástica descartável lacrada de 100 ml, com sistema de abertura que não necessite de material cortante e permita após a abertura encaixe perfeito da tampa adicional que deverá conter na embalagem, se for em sistema twist-off, que seja de fácil deslacre, e se for em sistema de tampa com furador, que a membrana seja de fácil penetração, com ausência de corantes, conservantes e odores. Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de 22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06) e ficha técnica.	L	12,00	VIC PHARMA	0,0000	7,56	90,72
137	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 1000 ml Para degermação de mãos e braços, antissepsia da pele (campo operatório), banhos pré- cirúrgicos de pacientes e recém-nascidos, em frascos opacos de 1000 ml, com tampa rosqueável; Embalagem que contenha dados de identificação, procedência, lote e validade, conforme RDC 184 de 22/10/2001. Documentos necessários: Registro no Ministério da Saúde para antissépticos (RDC nº. 199, 26/10/06) e ficha técnica. Com data de validade maior que quatro anos, após data de entrega.	FR	24,00	VIC PHARMA	0,0000	17,94	430,56
157	FLÚOR EM ESPUMA FLÚOR	FR	2,00	FGM	0,0000	32,44	64,88
160	INALADOR/NEBULIZADOR com no mínimo 4 saídas, 220 Volts com no mínimo dois anos de garantia, compatível para adulto e criança.	UN	2,00	HR	0,0000	1.512,03	3.024,06
161	KIT GINECOLOGICO PAPANICOLAU GRANDE, ESTÉRIL.	UN	350,00	KOLPLAST	0,0000	3,20	1.120,00
178	MESA AUXILIAR com Rodizio 40x60X80. Com uso indicado para consultório médico, clínica odontológica laboratório a mesa auxiliar hospitalar possui estrutura em tubos de aço redondo, tampo e prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó. Tamanho: 40 x 60 x 80cm Altura.	UN	2,00	OLIMEDIC	0,0000	354,64	709,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 8/20

Participante: 6356 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
179	MESA GINECOLÓGICA EM MDF + BANCO GIRATÓRIO + ESCADA DE DOIS DEGRAUS CARACTERÍSTICAS: Mesa Ginecológica em MDF Com Suporte de Lençol. Banco Giratório com Rodízio. Escada de 2 Degraus Pintada. MESA GINECOLÓGICA EM MDF: Capacidade para aguentar 120kg; 2 Portas; 3 Gavetas; Leito estofado com espuma D28 com espuma de 5cm de altura revestido em couro dividido em três partes (cabeceira, assento e perneira); Cabeceira e Perneira com regulagem através de cremalheiras; Estofado em couro; Acabamento pintado; ACOMPANHA Suporte de Lençol; 01 Par de porta-coxas revestido em couro; DIMENSSÕES PRÓXIMA AO LEITO 180 cm (estofado lateral todo aberto); 60 cm de largura; 80 cm de altura; BANCO GIRATÓRIO: 4 pés tubulares redondos 7/8". Pés com ponteiros: Altura mínima: 45cm: Altura máxima: 60cm: Diâmetro: 34cm ESCADA DE DOIS DEGRAUS: Escada 02 degraus pintada. Construída em tubo redondo 3/4" x 1,20mm.: Piso em chapa de aço 1,20mm. Acabamento em pintura eletrostática. Piso revestido com borracha antiderrapante. DIMENSSÕES. 40cm X 40cm X 40cm	UN	2,00	SALUTEM	0,0000	2.542,96	5.085,92
181	Otoscópio em metal cromado inoxidável, alta durabilidade e lâmpada incandescente. com cabo em metal cromado para no mínimo duas pilhas médias comuns, recoberto por capinha antiderrapante de punho na cor preta. -Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade. -Visor móvel, Lâmpada incandescente ref. L-07 de 2,5 V -05 (cinco) espelhos auriculares encaixe metálico, reutilizável nos seguintes calibres e quantidades: -01 espelho de diâmetro 2,5 mm Nº 1 sem reforço metálico -01 espelho de diâmetro 4,0 mm Nº 2 sem reforço metálico -01 espelho de diâmetro 5,0 mm Nº 3 sem reforço metálico -01 espelho de diâmetro 7,0 mm Nº 4 sem reforço metálico -01 espelho de diâmetro 9,0 mm Nº 5 sem reforço metálico -Acondicionado em estojo. garantia de no mínimo 1 ano e manual de instrução.	UN	3,00	MIKATOS	0,0000	365,00	1.095,00
182	OXIMETRO DE PULSO DEDO, portátil, sensor de SPO2, configuração com alarmes e bips, baixo consumo de energia, sistema de anti-interferência a movimentos. Permite monitoramento contínuo; Com pilhas, sensor adulto e infantil.	UN	15,00	WINNER	0,0000	67,00	1.005,00
183	PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFO, 216 MM X 30 MTS, KIT COM 5 ROLOS.	UN	2,00	TECNOPRINT	0,0000	109,09	218,18
186	SERINGA 60 ML SEM AGULHA, BICO CATETER LONGO ideal para alimentação enteral. Cx com 100 unidades	CX	1,00	SR	0,0000	179,79	179,79
195	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO A 0,9%) 500 ML sistema fechado. Apresentação. Frascos de polietileno de 500 ml. Composição. Cloreto de Sódio - 0,9g Veículo q.s.p. - 100 ml. Prazo de Validade 24 meses, após a data de fabricação.	UN	200,00	FRESENIUS	0,0000	7,47	1.494,00
198	TIRAS DE TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ. Teste imunocromatográfico rápido, para detecção qualitativa do hormônio Gonadotrofina Coriônica Humana ? (?-hCG) em amostras de urina ou soro humano, indicado para o diagnóstico precoce da gravidez. Frasco com 100 tiras.	CX	8,00	ECO DIAGNOSTICA	0,0000	68,73	549,84

Total do Participante -----> 46.719,99

Participante: 7340 - MF de Almeida & Cia Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BATERIA DE LITHIUM 123-CR 17345; -Tensao 3V (cada bateria); -nao é toxico ao meio ambiente; -possui validade longa 5 a 10 anos dependendo do lote	UN	20,00	FLEX 3V	0,0000	43,20	864,00
9	Capa para traveseiro hospitalar Medidas: 0,50 X 0,70 Cm - (Largura X Comprimento) Gramatura: 285 G/M² Material: Napa, Pvc Aumenta consideravelmente a vida útil do traveseiro e com uma grande capacidade de impermeabilidade. Evita poeira, água, urina, sendo ideal para pessoas alérgicas. Abertura com zíper.forro. Confortável.Flexível.Lavável.	UN	20,00	ESPUMA BRAS	0,0000	13,00	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 9/20

Participante: 7340 - MF de Almeida & Cia Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CILINDRO DE OXIGÊNIO EM ALUMÍNIO sem carga com capacidade de até 40 litros, acompanhado de válvula rosca padrão ABNT218-1 gás oxigênio. Corpo do latão cromado, escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa. Conexões de entrada e saída conforme as normas da ABNT. 8,00 M3.	UN	2,00	PROTEC	0,0000	1.225,50	2.451,00
25	conjunto umidificação de oxigenio, tampa e porca injetados na cor do gas, frasco em PVC 250ml com nivel minimo e maximo, extensão de PVC atóxico de 1,20m com conectores e mascara. Conexão padrão ABNT NBR 11906	UN	15,00	RWR	0,0000	10,90	163,50
53	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL E MESA. Aplicavel para pacientes adulto, pediátrico e neonatal. Com no minimo; -sensor reutilizavel SpO2 tipo clip adulto, pediátrico e neonatal; -medição de SpO2; -Frequencia de pulso; -tela de onda pletismografica; -compativel com software de gestao de dados; -indicador de perfusao; -tecnologia de baixa perfusao e movimentação; -tela LCD 2.5 com display de LED retroiluminado; -alarme audiovisual; -tabelas de tendencia; -grande capacidade de armazenamento; -alimentação tipo de energia: bateria de ion de litio ou pilhas AA; -alimentação bivolt automatico e atraves de baterias recarregaveis com carregador integrado; -peso de 165g ou 250g (com pilhas e sensor).	UN	2,00	ALFA MED /SENSE 10	0,0000	1.890,00	3.780,00
60	PIÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM. Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	16,50	49,50
62	PIÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	GOLGRAN	0,0000	15,00	45,00
69	PIÇA KELLY RETA 16 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	ABC	0,0000	42,00	126,00
76	REANIMADOR MANUAL/AMBU NEONATAL DE SILICONE COMPLETO. Com no minimo; -saco reservatorio; -extensao com conector em PVC; -mascara transparente; -balao de silicone auto inflavel; -membranas em silicone; -valvula de reinalação (Pop-off); -valvula inferior para bolsa de ar compativel com conexao direta.	UN	2,00	RW	0,0000	160,00	320,00
77	REANIMADOR MANUAL/AMBU PEDIATRICO DE SILICONE COMPLETO. Com no minimo; -saco reservatorio; -extensao com conector em PVC; -mascara transparente; -balao de silicone auto inflavel; -membranas em silicone; -valvula de reinalação (Pop-off); -valvula inferior para bolsa de ar compativel com conexao direta.	UN	2,00	MD	0,0000	172,80	345,60
89	SUPORTE PARA OXIGÊNIO - Carrinho para Cilindro 40 e 50 Litros Pneu foi fabricado com tubos de aço resistente, na cor branca, pneus de borracha e correntes para fixar o cilindro. Informações adicionais: - Para transporte de cilindro - Pintura epóxi - Estrutura em tubos redondos - Cor: Branca - 2 Pneus - Base para descanso do cilindro de 26 cm Medidas aproximadas do produto: Altura 135cm Largura 50cm Comprimento 50cm Peso 14 Kg	UN	1,00	CONKAST CNK 1122	0,0000	560,00	560,00
93	TESOURA CIRURGICA FINA/RETA 15 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	2,00	ABC	0,0000	30,75	61,50
99	ASPIRADOR DE REDE (VENTURI) PARA AR COMPRIMIDO COM FRASCO DE VIDRO DE 500ML	UN	2,00	RWR	0,0000	115,00	230,00
105	TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL, 0,60X0,40, DENSIDADE 20.	UN	10,00	ESPUMA BRASS	0,0000	49,90	499,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 10/20

Participante: 7340 - MF de Almeida & Cia Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	ÁLCOOL GEL 70% 1000 ml. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	LT	250,00	CICLO FARMA	0,0000	10,40	2.600,00
124	BENGALA quatro pontas em alumínio, reforçada com regulagem.	UN	2,00	CARCI	0,0000	96,00	192,00
125	BENGALA tipo bastão em alumínio, reforçada com regulagem.	UN	2,00	CARCI	0,0000	32,00	64,00
126	BIOMBOS triplo, tipo hospitalar com estrutura em aço e cortinas em PVC branco.	UN	6,00	CONKAST CNK 1022	0,0000	465,00	2.790,00
127	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - Base em tripé de tubo de aço carbono; - Coluna em tubo de aço carbono; - Haste em tubo de aço inox redondo; - Concha em chapa de aço inox - Altura regulável por meio de manípulo e Concha com regulagem de inclinação; - Pés com ponteiros plásticos; - Acabamento em pintura epóxi, com tratamento anti-ferruginoso; - Dimensão Mínimo: 800 mm - Máximo: 1300 mm.	UN	4,00	CONKAST CNK 2029	0,0000	133,00	532,00
131	CADEIRA DE BANHO pintura epóxi, suporte para comadre, 4 rodizio com rodas giratórias de 4 polegadas, freios de pé para travamento nas rodas dianteiras, apoio para os braços em plástico e os pés removível. Sistema engate rápido pino click, multiuso - higiene, banho e uso sobre o vaso sanitário com capacidade de até 120 kg.	UN	3,00	DUNE FIXA SIMPLES	0,0000	230,00	690,00
132	CADEIRA DE RODAS dobrável, produzida em aço, cento e encosto de nylon, freios bilaterais, rodas traseiras e dianteiras com pneus maciços, apoiador de braços fixo, apoiador de panturrilha, apoio de pé fixo com pedal retrátil, capacidade de até 120 kg.	UN	3,00	DUNE RX40	0,0000	520,00	1.560,00
133	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS dobrável, produzida em aço, cento e encosto de nylon, freios bilaterais, rodas traseiras e dianteiras com pneus maciços, apoiador de braços fixo, apoiador de panturrilha, apoio de pé fixo com pedal retrátil, capacidade de até 160 kg.	UN	2,00	DUNE MAX NM	0,0000	1.568,00	3.136,00
135	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 23 X25 com fenestra mínimo de 10 cm de diâmetro. Pacote com 50 unidades.	UN	1,00	BEST FABRIL	0,0000	195,00	195,00
138	COLCHÃO CASCA DE OVO, soiteiro 188z88x04 cm, densidade 33, espuma. Para prevenção de escaras.	UN	3,00	ESPUMABRAS	0,0000	89,00	267,00
150	Escada com 2 degraus anti-derrapante, em aço inoxidável.	UN	10,00	OLIMEDIC	0,0000	173,00	1.730,00
180	MONITOR DE SINAIS VITAIS, OXIMETRIA + PNI + MÓDULO DE TEMPERATURA - PORTÁTIL: -Tela TF LCD 5.6" 640x480; -Compacto e Resistente; -Comunicação bidirecional com Central de Monitoramento; -Suporte para maca/transporte; -Impressora Integrada; -Termômetro Infravermelho Auricular (opcionais); - 01 (um) Sensor de Quick temperatura de pele; - 01 (um) Manguito/Abracadeira reutilizável Adulto cod. 000517 - 01 (um) Tubo extensor de PNI ; - 01 (um) Sensor SpO ² adulto reutilizável; - 01 (um) Sensor SpO ² pediátrico reutilizável; - 01 (um) Cabo de Alimentação (2P +T) padrão ABNT; - 01 (uma) Bateria interna Recarregável Lithium-lo; -Fabricação Nacional; - Exibição simultânea da saturação de oxigênio, frequência de pulso, índice de perfusão, bargraph, curva de plestimografia, identificação de paciente.	UN	1,00	ALFA MEDE	0,0000	11.150,00	11.150,00
197	TERMÔMETRO DIGITAL para geladeira com medidor de umidade com cabo de medida minima 2,4 m	UN	3,00	INCOTERME	0,0000	74,80	224,40

Total do Participante -----> 34.885,50

Participante: 9032 - FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	CURATIVO DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO COM PRATA E FIBRA DE REFORÇO, ESTÉRIL, PLACA 10X10. Cobertura estéril, não aderente, com dupla camada de fibras de carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 1,0 à 2,0 %, composta de cloreto de benzetônio, que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicado para ferias agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme, tamanho 10x10cm, apresentar bula do produto juntamente com a proposta. Cx com 5 un.	CX	3,00	AQUACEL AG+ EXTRA	0,0000	480,00	1.440,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 11/20

Participante: 9032 - FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
141	CURATIVO EM PLACAS DE HIDROCOLÓIDE 10X10, estéil, caixa com no mínimo 5 curativos. Curativo tratamento placa, interativo composto de uma camada interna a base de 3 Hidrocolóides - Gelatina, Pectina e Carboximetilcelulose Sódica - revestido de uma lâmina de polissobutileno, borracha butílica, borracha de estireno-isopreno-estireno, metileno 3,5, éster de pentaeritritol, óleo mineral e poliuretano, impermeável a água e a outros agentes externos, absorvente, flexível, auto-aderente, ação bacteriostática, estéil, espessura fina, para prevenção tratamento de úlcera de pele superficiais e feridas pós cirúrgicas, tamanho, com apresentação de bula do produto junto com a proposta.	CX	2,00	DUODERM CGF	0,0000	98,00	196,00
142	CURATIVO estéil de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filma de poliuretano com barreira contar o vírus e bactérias, e uma almofada central com camadas ansorventes. A almofada central absorvente é composta por uma de espuma de poliuretano e uma camada para contato com leito da ferida de 100 % de carboximetilcelulose e 1,2 % de prata iônica. As bordas são de adesivo de silicone. Pode ser utilizado como curativo primário ou secundário. 10x10, CX com 5 un.	CX	2,00	AQUACEL FOAM AG	0,0000	325,00	650,00
143	Curativo hidratante com alginato de cálcio sódico tubo de 85 gramas Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr, com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto juntamente com a proposta.	UN	5,00	SAF-GEL	0,0000	55,00	275,00
177	MEDIDOR DE GLICOSE, monitor com chip.	UN	20,00	ACCU-CHEK ACTIVE MON	0,0000	19,57	391,40
Total do Participante ----->							2.952,40

Participante: 9454 - LA DALLA PORTA JUNIOR JUNIMED DISTRIBUIDORA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGULHA 25X7 Composição: Canhão (Em polipropileno): Fabricado em cores diversas que seguem padrão universal e identificam os calibres das agulhas (veja tabela de cores e equivalência). Permite acoplamento fácil e seguro ao bico das seringas luer slip ou luer lock, proporcionando segurança e eficácia no manuseio dos produtos. Protetor (Em polipropileno): Protege a agulha de possíveis danos até o momento do uso e garante a esterilidade do conjunto por cinco anos, além de garantir a centralização da cânula no canhão. Cânula: Tubo fabricado a partir de uma fita de aço inoxidável, que vem colado no canhão. A extremidade externa deste tudo é cortada de acordo com a finalidade de uso da agulha. Bisel tri facetado, geometria e tratamento de ponta adequada e lubrificação do corpo. Assegura punção confortável e deslizamento suave. Produto de uso único. Destruir após o uso. Estéil e Apirogénico. Esterilizado a óxido de etileno.CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100,00	LABOR IMPORT	0,0000	8,05	805,00
6	AVENTAL TNT, branco, manga longa, descartável, pacote com 10. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	UN	40,00	ANADONA	0,0000	15,12	604,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 12/20

Participante: 9454 - LA DALLA PORTA JUNIOR JUNIMED DISTRIBUIDORA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CATETER INTRAVENOSO 18 Cateter em Teflon resistente, flexível, biocompatível e radiopaco (impermeável ao raio-X). Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. Câmara Flashback permite a confirmação da punção. Apoio para o polegar, especialmente desenvolvido para prevenir qualquer instabilidade na inserção da agulha. Tampa protetora para cateter. Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de cinco anos a partir da data de fabricação. Norma de referência NBR ISO 10555-5 Caixa com 100 unidades	CX	3,00	MEDIX	0,0000	74,80	224,40
14	CATETER INTRAVENOSO 22 Cateter em Teflon resistente, flexível, biocompatível e radiopaco (impermeável ao raio-X). Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. Câmara Flashback permite a confirmação da punção. Apoio para o polegar, especialmente desenvolvido para prevenir qualquer instabilidade na inserção da agulha. Tampa protetora para cateter. Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. Norma de referência NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unidades	CX	25,00	POLYMED	0,0000	77,20	1.930,00
28	Detergente Enzimatico 4 enzimas galão 5 litro que atuam na redução de matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos, contem tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma eficiência na limpeza manual e autorizada de instrumentos médico hospitalares, adontológicos e laboratórios.	UN	25,00	KELLDRIN	0,0000	85,00	2.125,00
29	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP 19 Indicado para infusões intravenosas de curta duração. - Mandril siliconizado, com bisel tri facetado; -Asas flexíveis, que facilitam a punção e a fixação do dispositivo durante a permanência na veia; -Tubo transparente, que permite a visualização do refluxo do sangue e da infusão da medicação; - Conexão luer-lock. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. Caixa com 100 unidades	CX	5,00	MEDIX	0,0000	22,50	112,50
30	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP 21 Indicado para infusões intravenosas de curta duração. - Mandril siliconizado, com bisel tri facetado; -Asas flexíveis, que facilitam a punção e a fixação do dispositivo durante a permanência na veia; - Tubo transparente, que permite a visualização do refluxo do sangue e da infusão da medicação; - Conexão luer-lock. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. Caixa com 100 unidades	CX	5,00	MEDIX	0,0000	22,50	112,50
31	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP 23 Indicado para infusões intravenosas de curta duração. - Mandril siliconizado, com bisel tri facetado; -Asas flexíveis, que facilitam a punção e a fixação do dispositivo durante a permanência na veia; - Tubo transparente, que permite a visualização do refluxo do sangue e da infusão da medicação; - Conexão luer-lock. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. Caixa com 100 unidades	CX	5,00	MEDIX	0,0000	22,50	112,50
32	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP 25 Indicado para infusões intravenosas de curta duração. - Mandril siliconizado, com bisel tri facetado; -Asas flexíveis, que facilitam a punção e a fixação do dispositivo durante a permanência na veia; - Tubo transparente, que permite a visualização do refluxo do sangue e da infusão da medicação; - Conexão luer-lock. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. Caixa com 100 unidades	CX	5,00	MEDIX	0,0000	22,50	112,50
36	EQUIPO MACRO GOTAS com injetor lateral, com entrada de ar, com filtro, câmara de gotejamento, tubulação em pvc de 150cm, regulador de fluxo tipo v, sitio de injeção em conector em Y e encaixe macho luer. SEM ROSCA	UN	1.000,00	TKL	0,0000	1,24	1.240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
 Rua João Assink, 322
 C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
 Processo de Licitação: 13/2022
 Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 13/20

Participante: 9454 - LA DALLA PORTA JUNIOR JUNIMED DISTRIBUIDORA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Equipo polifix 2 vias com clamp. -Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes; - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. Registro ANVISA:10252420050 A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. - Estéril- Esterilizado a Óxido de Etileno; -Fabricado em PVC flexível; - Tubo de 18 cm; -Conector tipo Luer Slip universal; - Pinça Rolete e Corta-Fluxo; - Câmara gotejadora flexível; - Atóxico e Apirogênico; -Descartável e de uso único.	UN	80,00	WILTEX	0,0000	0,87	69,60
41	FITA MICROPORE 10 CM X 10 M. Micropore Branco: Modelo Carretel: 1530 50 mm x 10m; - Help Line 3M: 0800-0556903; - Produto com validade.	UN	20,00	CIEX	0,0000	9,98	199,60
42	FITA MICROPORE 5 CM X 10 M. Micropore Branco: Modelo Carretel: 1530 50 mm x 10m; - Help Line 3M: 0800-0556903; - Produto com validade.	UN	30,00	MAXICOR	0,0000	4,73	141,90
55	PAPEL GRAU CIRURGICO com 100 m X 10 cm. Bobina termo selante para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno até 132°C. Com indicador químico de esterilização na cor cinza/preto para vapor e na cor amarelo/marrom para óxido de etileno, para utilizar termo seladora. Reg. ANVISA.	RL	5,00	POLLITEX	0,0000	45,12	225,60
56	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100M; Bobina termo selante para esterilização em autoclave a vapor ou oxido de etileno ate 132°C. Com indicador químico de esterilização na cor cinza/preto para vapor e na cor amarelo/marrom para oxido de etileno, para utilizar termo seladora. Reg. ANVISA	RL	5,00	POLLITEX	0,0000	68,62	343,10
57	PAPEL GRAU CIRURGICO com 100 m X 20 cm. Bobina termo selante para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno até 132°C. Com indicador químico de esterilização na cor cinza/preto para vapor e na cor amarelo/marrom para óxido de etileno, para utilizar termo seladora. Reg. ANVISA.	RL	3,00	POLLITEX	0,0000	90,00	270,00
58	PAPEL GRAU CIRURGICO com 100 m X 25 cm. Bobina termo selante para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno até 132°C. Com indicador químico de esterilização na cor cinza/preto para vapor e na cor amarelo/marrom para óxido de etileno, para utilizar termo seladora. Reg. ANVISA.	RL	4,00	POLLITEX	0,0000	112,62	450,48
79	ROLO DE ALGODÃO HIDRÓFILO deve ser confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, 500g	RL	10,00	NATHALYA	0,0000	13,12	131,20
84	SERINGA 5 ML Bico Luer Slip; Não acompanha agulha; Calibre de 5ml; Pistão livre de látex; Atóxica e Apirogênica; Estéril por gás ETO; Haste em polipropileno; Cilindro em policarbonato; Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	12,00	MEDIX	0,0000	87,50	1.050,00
100	ATADURA CREPOM 13F 1,8 MTS REPOUSO X 0,6 CM. Pacote com 12 unidades.	PCT	50,00	POLAR FIX	0,0000	4,80	240,00
108	COLETOR PERFURO PAPELÃO CAPACIDADE DE 3,0 LTS.	UN	80,00	DESCARBOX	0,0000	2,77	221,60
110	Esparadrapo 5,0x4,5cm Composto de tecido 100% algodão que recebe tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento, resina acrílica impermeabilizante, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas.	UN	25,00	MISSNER	0,0000	5,34	133,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 14/20

Participante: 9454 - LA DALLA PORTA JUNIOR JUNIMED DISTRIBUIDORA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	Coletor de urina sistema fechado (bolsa) 2000 ml -Estéril; - Fabricada em PVC; - Possui tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula antirreflexo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação; -Disponível no tamanho 2.000 ml (2 lts); -Atóxico e Apirogênico; - Descartável, uso individual e por procedimento. Bolsa coletora em PVC atóxico, com parte anterior transparente e posterior, branca, flexível, que tem por finalidade armazenar a urina drenada da bexiga; - Tubo extensor em PVC atóxico transparente com, no mínimo, 110 cm de comprimento, flexível, que tem por finalidade transportar a urina do paciente até a bolsa coletora; - Clamp corta fluxo, que tem por finalidade impedir o refluxo da urina da bolsa para a bexiga (e vice-versa), em momentos que o paciente se movimentará, por exemplo; -Tubo de drenagem em PVC atóxico transparente com pinça corta fluxo, o qual possibilita o esvaziamento da bolsa coletora; -Ponto de coleta de amostra com membrana de látex autocicatrizante, que possibilita a coleta de amostras com seringa e agulha estéreis para realização de exames; -Conector universal com tampa, que tem por finalidade conectar o tubo extensor com a sonda vesical (folley); - Válvula antirreflexo, que impede o retorno da urina da bolsa às vias urinárias; - Filtro de ar hidrófobo, com a finalidade de reduzir os riscos de contaminação; - Válvula de drenagem, localizada no tubo de drenagem, cuja finalidade é permitir a abertura / fechamento da bolsa, para o esvaziamento da mesma; - Suporte de fixação tipo cabide com cordão de 40 cm, para a fixação da bolsa ao leito.	UN	30,00	DESCARPACK	0,0000	4,12	123,60
148	Equipo macro gotas com injetor lateral, com entrada de ar, com filtro, câmara de gotejamento, tubulação em pvc de 150cm, regulador de fluxo tipo v, sitio de injeção em conector em Y e encaixe macho luer SEM ROSCA.	UN	100,00	TKL	0,0000	1,27	127,00
155	FITA CREPE BRANCA 16MMX50M Composição: Papel crepado, adesivo a base de borracha e resina.	UN	100,00	MASTERFIX	0,0000	3,08	308,00
156	Fixador citológico frasco 100 ml Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool com propriedades para fixação e sustentação Da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Frasco em spray.	UN	3,00	CRAL	0,0000	7,25	21,75
164	LAMINA DE BISTURI Nº 11, CAIXA COM 100 UN.	CX	3,00	STERILANCE	0,0000	27,00	81,00
165	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/ 100 UN	CX	3,00	STERILANCE	0,0000	27,00	81,00
166	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100 UN	CX	3,00	STERILANCE	0,0000	27,00	81,00
169	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL, 70 CM X50 MT, CAIXA COM 10 UN.	CX	25,00	DESCARBOX	0,0000	102,75	2.568,75
170	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAS, frasco com 200 ML. Caixa com 24 frascos. CARACTERÍSTICAS: Loção oleosa. A base de Ácidos Graxos Essenciais e vitaminas que revitalizam a pele. Hidrata e mantém o equilíbrio hídrico. *Melhora a elasticidade dérmica. Mantém a integridade da pele e ajuda a prevenir o aparecimento de escaras. COMPOSIÇÃO: Ácido caprílico. Ácido cáprico. Ácido láurico. Lecitina de soja. Vitamina A. Vitamina E. Ácido capróico. Óleo de girassol (ácido linoléico).	UN	80,00	DERMATROL	0,0000	5,90	472,00
Total do Participante ----->							14.719,88

Participante: 9614 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	BALANÇA DIGITAL ADULTO Até 200 kg Com antropômetro Display de LCD com 6 dígitos; Acabamento antiderrapante; Cor branca	UN	3,00	LIDER/P200C	0,0000	1.070,00	3.210,00

Total do Participante -----> 3.210,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
 Rua João Assink, 322
 C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
 Processo de Licitação: 13/2022
 Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 15/20

Participante: 9762 - NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MED. EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CATETER INTRAVENOSO 14 Cateter em Teflon resistente, flexível, biocompatível e radiopaco (impermeável ao raio-X). Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. Câmara Flashback permite a confirmação da punção. Apoio para o polegar, especialmente desenvolvido para prevenir qualquer instabilidade na inserção da agulha. Tampa protetora para cateter. Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de cinco anos a partir da data de fabricação. Norma de referência NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unidades	CX	3,00	POLYMED	0,0000	74,00	222,00
11	CATETER INTRAVENOSO 16 Cateter em Teflon resistente, flexível, biocompatível e radiopaco (impermeável ao raio-X). Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. Câmara Flashback permite a confirmação da punção. Apoio para o polegar, especialmente desenvolvido para prevenir qualquer instabilidade na inserção da agulha. Tampa protetora para cateter. Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de cinco anos a partir da data de fabricação. Norma de referência NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unidades	CX	3,00	POLYMED	0,0000	75,80	227,40
13	CATETER INTRAVENOSO 20 Cateter em Teflon resistente, flexível, biocompatível e radiopaco (impermeável ao raio-X). Cânula (Agulha) em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, com design avançado para transição mais suave minimizado a dor. Canhão Colorido componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, recebe uma codificação através de cores determinado o calibre da agulha. Câmara Flashback permite a confirmação da punção. Apoio para o polegar, especialmente desenvolvido para prevenir qualquer instabilidade na inserção da agulha. Tampa protetora para cateter. Produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico. Esterilizadas por Óxido de Etileno, com validade de cinco anos a partir da data de fabricação. Norma de referência NBR ISO 10555-5. Caixa com 100 unidades	CX	20,00	POLYMED	0,0000	77,40	1.548,00
40	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE A VAPOR ZEBRADA 19MMX50M Composição: Papel crepado, tinta reativa à autoclave, adesivo a base de borracha e resina.	UN	15,00	CIEX	0,0000	3,80	57,00
46	LUVA PROCEDIMENTO, em látex de borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril, talcada com pó bioabsorvível, caixa com 100 unidades tamanho Grande. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	CX	20,00	LEMGRUBER	0,0000	18,80	376,00
47	LUVA PROCEDIMENTO, em látex de borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril, talcada com pó bioabsorvível, caixa com 100 unidades tamanho Pequeno. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	CX	60,00	LEMGRUBER	0,0000	16,76	1.005,60
48	LUVA PROCEDIMENTO, em látex de borracha natural, superfície lisa, ambidestra, não estéril, talcada com pó bioabsorvível, caixa com 100 unidades tamanho Médio. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	CX	60,00	LEMGRUBER	0,0000	18,65	1.119,00
50	MÁSCARA DESCARTÁVEL com elástico na cor branca de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno. Deve possuir tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95% e clipe nasal de 14 cm de comprimento, caixa com 50 unidades. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	CX	300,00	OPEN	0,0000	6,50	1.950,00
54	PAPEL GRAU CIRURGICO com 100 m X 05 cm. Bobina termo selante para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno até 132°C. Com indicador químico de esterilização na cor cinza/preto para vapor e na cor amarelo/marrom para óxido de etileno, para utilizar termo seladora. Reg. ANVISA.	RL	4,00	CIEX	0,0000	25,40	101,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 16/20

Participante: 9762 - NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MED. EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	SERINGA 10 ML Bico Luer Slip; Não acompanha agulha; Calibre de 10 ml; Pistão livre de látex; Atóxica e Apirrogênica; Estéril por gás ETO; Haste em polipropileno; Cilindro em policarbonato; Códigos EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das seringas. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega	CX	19,00	MEDIX	0,0000	74,90	1.423,10
85	CAIXA 250 UNIDADES SORO GLICOSE 5% 250ML SISTEMA FECHADO -FRASCOS DE POLIETILENO DE 250ML. COMPOSIÇÃO GLICOSE ANIDRA -5G VEICULO Q.S.P. -100ML PRAZO DE VALIDADE 24 MESES, APOS A DATA DE FABRICAÇÃO	UN	100,00	FRESENIUS	0,0000	3,88	388,00
98	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO COM FRASCO PLASTICO 250ML; Com no minimo; -tampa em nylon conforme especificação; -frasco plastico c/ 250ml; -tubo com borbulhador para permitir a circulação das partículas; -conexão de entrada de oxigenio com rosca metálica.	UN	10,00	HAOXI	0,0000	12,74	127,40
109	Esparrapado 10x4,5cm -Impermeável;- Cor: Branco; - Tamanho: 10cm x 4,5m; - Produto com validade.	UN	20,00	CIEX	0,0000	10,70	214,00
112	ADESIVO PÓS VACINA medindo 2,5 X 2,5 esterilizados por Óxido de Etileno Caixa com 500 unidade. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	CX	5,00	DESKARPLAS	0,0000	12,40	62,00
117	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM 1000 ml. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	FR	200,00	SUPER VALE	0,0000	6,86	1.372,00

Total do Participante -----> 10.193,10

Participante: 9763 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PROD. ODONT. E HOSP. EIR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE MINIMO 125 ml bico reto composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. Confeccionada inteiramente em plástico resistente.	UN	15,00	J PROLAB	0,0000	2,08	31,20
27	CUBA RIM Fabricada em aço inoxidável e possuir capacidade de 750 ml. Aço Inox. Autoclavável: garante a biossegurança tanto ao profissional como para o paciente. Altura do produto (cm)4,00 Largura do produto (cm)26,00 Profundidade do produto (cm)12,00 Peso líquido (Kg)0,170 Altura da embalagem (cm)4,00 Largura da embalagem (cm)26,00 Profundidade da embalagem (cm)12,00 Peso bruto com embalagem (Kg)0,170	UN	5,00	AÇONOX	0,0000	44,10	220,50
33	DISPOSITIVO INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP 27 Indicado para infusões intravenosas de curta duração. - Mandril silicônico, com bisel tri facetado; -Asas flexíveis, que facilitam a punção e a fixação do dispositivo durante a permanência na veia; - Tubo transparente, que permite a visualização do refluxo do sangue e da infusão da medicação; - Conexão luer-lock. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega. Caixa com 100 unidades	CX	5,00	MEDIX	0,0000	26,46	132,30
64	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 18 CM Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	3,00	GOLGRAN	0,0000	22,93	68,79
123	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOXIDÁVEL; Garantia contra defeitos de fabricação. - Dimensões: 30 x 20 x 04cm; - Material: Aço Inoxidável. Garantia contra defeitos de fabricação. Bandeja Inox Lisa 30x20x4 cm 1,7 Litros.	UN	2,00	AÇONOX	0,0000	69,30	138,60
128	CABO DE BISTURI N° 4 Para Lâminas nº 10 a 17; Produto deve ser Confeccionado em Aço Inoxidável, mínimo 13CM	UN	2,00	GOLGRAN	0,0000	8,85	17,70
130	Cabo de bisturi nº3 para lâminas nº10 a 17; Produto deve ser confeccionado em Aço Inoxidável, mínimo 13cm.	UN	2,00	GOLGRAN	0,0000	8,85	17,70
146	ELETRODOS ECG DESCARTÁVEIS ADULTO, COM 50 UNIDADES.	UN	50,00	SOLIDOR	0,0000	14,98	749,00
147	ELETRODOS ECG DESCARTÁVEIS INFANTIL, COM 50 UNIDADES.	UN	30,00	SOLIDOR	0,0000	16,38	491,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 17/20

Participante: 9763 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PROD. ODONT. E HOSP. EIR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO NYLON PRETO 2.0, 45 cm. Agulha 20 mm 3/8 de circulo, tipo triangular c/24 unid, com agulha.	UN	3,00	PROCARE	0,0000	37,44	112,32
153	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO NYLON PRETO 3.0, 45 cm. Agulha 20 mm 3/8 de circulo, tipo triangular c/24 unid, com agulha.	UN	3,00	PROCARE	0,0000	39,06	117,18
162	KIT GINECOLOGICO PAPANICOLAU MEDIO, ESTÉRIL.	UN	400,00	VAGISPEC	0,0000	3,09	1.236,00
163	KIT GINECOLOGICO PAPANICOLAU PEQUENO, ESTÉRIL.	UN	200,00	VAGISPEC	0,0000	2,96	592,00

Total do Participante -----> 3.924,69

Participante: 9764 - KCL DIST. DE PRODUTOS MED. HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	TESOURA PONTA ARREDONDADA RETA 15 CM. Instrumental cirúrgico articulado e cortante deve ser produzido em aço inoxidável, padrão de qualidade e acabamento impecável.	UN	2,00	ABC Instrumentos	0,0000	30,49	60,98
144	Curativos placas de 10x10 de alginato de cálcio sódico estéril, caixa com 10 curativos. Curativo tratamento, placa, interativo de fibra de Alginato de Cálcio e Sódio, Alta Absorção, estéril, não tecido, macio, altamente absorvente (absorção do exsudato se converte em gel firme garantindo uma fácil remoção, sem trauma ou dano ao tecido recém formado), com manutenção do meio úmido ideal para a cicatrização, ação hemostática, para uso em feridas superficiais ou cavidades profundas exsudativas, tamanho 10x10 cm, com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto junto com a proposta.	CX	2,00	Missner	0,0000	140,00	280,00
171	LUVA ESTÉRIL 6.0. Composição: Látex 100% de borracha natural, com pó bioabsorvível. Lubrificada com pó; Superfície texturizada e antiderrapante; Formato anatômico; Estéril. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	UN	10,00	Becare	0,0000	1,35	13,50
172	LUVA ESTÉRIL 6.5. Composição: Látex 100% de borracha natural, com pó bioabsorvível. Lubrificada com pó; Superfície texturizada e antiderrapante; Formato anatômico; Estéril. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	UN	10,00	Becare	0,0000	1,35	13,50
173	LUVA ESTÉRIL 7.0. Composição: Látex 100% de borracha natural, com pó bioabsorvível. Lubrificada com pó; Superfície texturizada e antiderrapante; Formato anatômico; Estéril. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	UN	10,00	Becare	0,0000	1,35	13,50
174	LUVA ESTÉRIL 7.5. Composição: Látex 100% de borracha natural, com pó bioabsorvível. Lubrificada com pó; Superfície texturizada e antiderrapante; Formato anatômico; Estéril. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	UN	10,00	Becare	0,0000	1,35	13,50
187	SONDA FOLEY 14 DUAS VIAS Feito de látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática; Fácil inserção no canal uretral, Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, (05cc); Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, Atóxico e esterilizado em Óxido de Etileno, garantindo a validade por 5 anos Caixa com 10 unidades.	CX	1,00	Solidor	0,0000	33,40	33,40
188	SONDA FOLEY 16 DUAS VIAS Feito de látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática; Fácil inserção no canal uretral, Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, (05cc); Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, Atóxico e esterilizado em Óxido de Etileno, garantindo a validade por 5 anos Caixa com 10 unidades.	CX	1,00	Solidor	0,0000	33,40	33,40
189	SONDA FOLEY 18 DUAS VIAS Feito de látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática; Fácil inserção no canal uretral, Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, (05cc); Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico. Atóxico e esterilizado em Óxido de Etileno, garantindo a validade por 5 anos. Caixa com 10 unidades.	CX	2,00	Solidor	0,0000	33,40	66,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 18/20

Participante: 9764 - KCL DIST. DE PRODUTOS MED. HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
190	SONDA FOLEY 20 DUAS VIAS Feito de látex de borracha 100% natural, com ponta distal traumática; Fácil inserção no canal uretral, Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, (05cc); Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico. Atóxico e esterilizado em Óxido de Etileno, garantindo a validade por 5 anos Caixa com 10 unidades.	CX	1,00	Solidor	0,0000	33,40	33,40
191	SONDA URETRAL 04 O produto deve ser confeccionado em PVC (cloro de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C., Em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de dois orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda a superfície. Superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, isentos de substâncias tóxicas ou nocivas à saúde, comprimento aproximado de 50 cm, com conector e tampa .. A extremidade distal se apresenta devidamente acabada e fixado nela um dispositivo conector. Com 10 unidades.	CX	1,00	Solidor	0,0000	4,89	4,89

Total do Participante -----> 566,87

Participante: 9765 - TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	COLAR CERVICAL. Com no mínimo: -Ajustável na altura com 16 posições (12 posições na versão pediátrica); -Ajuste personalizado, permite substituir até 4 medidas padrões de colar cervical adulto e 2 medidas de colar cervical pediátrico; -Apoio de queixo (mento) dobrável para facilitar a execução de procedimentos como: translúcido e intubação; -Abertura frontal para realização de procedimentos como: Cricotirotomia ou Traqueostomia; -Abertura posterior para drenagem de fluidos e visualização da região da nuca.	UN	8,00	VNO	0,0000	39,00	312,00
35	ELETRODO PARA DESFIBRILADOR, Eletrodo compatível para DEA ZOLL AED + PLUS - ADULTO - CPR D-PADZ, com Sensor de RCP:Pá adesiva em peça única; Eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, ambos equipados com cabo com um único conector bipolar para a ligação direta ou indireta ao desfibrilador/estimulador. Descartáveis são embaladas em sacos herméticos de material opaco destinado a proteger o gel da luz e da umidade.	UN	3,00	ZOLL	0,0000	1.998,00	5.994,00
43	IMOBILIZADOR DE CABEÇA- ADULTO O Imobilizador de Cabeça Adulto é preso com velcro ao tecido que reveste a prancha, este artigo possui dois cintos de imobilização reguláveis para testa e queixo, é resistente a impactos e possui orifício auricular de 80 mm para verificação de sangramento, seu material de espuma de vinil emborrachada, torna este imobilizador de cabeça impermeável e lavável. Informações Adicionais: - Preso com Velcro ao tecido - Possui dois cintos de imobilização - Possui orifício auricular de 80 mm - Feito em material de espuma vinil emborrachada Informações Técnicas: - Impermeável - Lavável - Base fixada na prancha 40 x 26 cm - Laterais fixadas na base 23,5 x 14 x 6 cm - Orifício auricular para verificação de sangramento de 80 mm.	CJ	5,00	PROPRIA	0,0000	80,00	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 19/20

Participante: 9765 - TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	IMOBILIZADOR DE CABEÇA- INTFANTIL O Imobilizador de Cabeça Infantil é produzido em ABS e preso com velcro ao tecido que reveste a prancha, este artigo possui dois cintos de imobilização reguláveis para testa e queixo, é resistente a impactos e possui orifício auricular de 80 mm para verificação de sangramento, seu material de espuma de vinil emborrachada, torna este imobilizador de cabeça impermeável e lavável. Informações Adicionais: - Produzido em ABS - Preso com Velcro ao tecido - Possui dois cintos de imobilização - Possui orifício auricular de 80 mm - Feito em material de espuma vinil emborrachada Informações Técnicas: - Impermeável - Lavável - Base fixada na prancha 39 x 24 cm - Laterais fixadas na base 23 x 13 x 5 cm - Orifício auricular para verificação de sangramento de 80 mm.	UN	5,00	PROPRIA	0,0000	79,00	395,00
49	MANTA TÉRMICA. Manta térmica aluminizada (cobertor/lençol térmico) para resgate.	UN	20,00	PROPRIA	0,0000	4,80	96,00
51	MASCARA FACIAL/ TIPO VENTURI EM PVC TAMANHO ADULTO; Com no mínimo; - traqueia corrugada de PVC 155 mm; - 06 diluidores em polipropileno conforme apropriado das cores; - adaptador para umidificação/inalação; - extensao para conexao no umidificador e cateter	UN	5,00	FOYOMED	0,0000	11,00	55,00
52	MASCARA FACIAL/TIPO VENTURI EM PVC TAMANHO INFANTIL: Com no mínimo; -traqueia corrugada de PVC 155mm; -06 diluidores em polipropileno conforme apropriado das cores; -adaptador para umidificação/inalação; -extensao para conexao no umidificador e cateter.	UN	5,00	FOYOMED	0,0000	11,00	55,00
175	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO de oxigênio com reservatório e tubo extensor (adulto), modelo Hudson	UN	3,00	WELL LEAD	0,0000	10,50	31,50
176	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO de oxigênio com reservatório e tubo extensor (infantil), modelo Hudson.	UN	3,00	WELL LEAD	0,0000	10,50	31,50

Total do Participante -----> 7.370,00

Total Geral -----> 133.807,97

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 11 de Maio de 2022

COMISSÃO:

Silmara Samara da Silva - - Pregoeiro(a)
Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeira Suplente
Maria Cláudia Zonatto - - Membro de Apoio
Cidnei Hosé Goss - - Membro de Apoio
Camila Oselame Steffens - - Membro de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Julio Vitorio Aliprandini Aenlhe - - NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 11.679.183/0001-30
Rua João Assink, 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 13/2022
Processo de Licitação: 13/2022
Data do Processo: 12/04/2022

Folha: 20/20

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Geisson Luis de Paula Goncalves Guimarae - - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PROD
Alexandre Pedron - - LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA
Kassiele da Rosa - - KCL DIST. DE PRODUTOS MED. HOS
Bruno Cesar de Carvalho Alves - - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME
Silmar José dos Santos - - FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇ
Wagner da Costa Martins - - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTO
Aristorides Mendes Filho - - METROMED-COM.MAT.MEDICO HOSPIT
Fabio Elias Leal - - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR